tuit; unde collatit Contianit conieiat aut teguenUm een-
ttitutionem ad eundem magittratum datant tete aut, quoi
probabiliut cit. Contium eitmvt quem secutut ut ¡ibro-
rïum contulet harum constitutionum permutaste, ut c. 9

rettituenda sit tubteriptio d. prid. k. April. Paulo ve.
cons, taque iungenda tit cum 10, 16, IS (d. k. April., cf

.

Nov. 1SS), c. 10 subtcribatur d. хп k. Aug. Iohanne e
t

Paulino cons». (it) Ev(fT]fitui ecr. (11)— В 56, 8
, U

(IS) ¡yxov Mommten

XVIIII 9 Imp. Anastasitu A. Anthemio pp. tie
multitude eorum qui tributa exigunt tarn cotlatores
quam fiscum damno afftciat, unut tan turn canoni-
carius in sinyulas provincias ex competenti scrinio
mittatur, qux instare debeat solutions titulorum qui

1 scrinio suo debiti sunt. Compulsar vero non
ante mittatur, quam dits praestitutus et insuper
mentis elapsus erit: quo tempore elapso compulsar

mittatuTf múltalo tam praesiae quam officio et ca-
nonicano secundum cumulum summae non exactae
et ad neglegentiac modum, ut idem compulser et

2 tributa quae reliqua sunt et multam exigat. Sali
autem praesidi et officio et canonicario compulsar
instet et solarium accipiat conveniens et provinciae
quae debet et longinquitati. hoc solarium autem
incumba! praesidi et officio et canonicario, cum

3 ipsi causae fuerint, ut compulsar nùtterctur. Alter
vero compulsar nequáquam mittatur ñeque alius
quit post compulsorem. quod s

i

praefecti puta
verint opus esse, ut alter adhue post compulsorem
mittatur, in hoc quoque eadem valeant et solarium

e
i

deputatum is qui causam dederit ut mitteretur
solvat, scilicet praeses provinciae et officium eiut

4 et canordcarius et compulsor. Solarium enim
canonicario deputatum omnibus qui post cum mit-
tuntur exaetanbus sufficit, nee amplius quieguam
vel a corporibus civitalum vel a collatoribus exi-
gatur, ettamsi pbircs ad exaetionem emissi fuerint,
ut omnes qui missi sint nee tributa expediverint sin-

5 gulatim multentur. Quaecumque autem delega
tiones fiunt, canonicario mittendae sunt, ut per eut
et hat expediantur neve ex eo solarium e

i depula
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б ТГ[У• aaa>ciOfu'vT¡v aira} naQauv&tav. 'EvSofta-i Si firjoels laufiavñto, aXià Kai airo то
7 ôvo/ia naí'ie/.wi ànaXetgyeoirm. Ei Si xará ti
nacaßadtlti та voftod'srvd'ivra, nevxrptovra jov-
otov Xtroai inirltuov tara» »ai ката t»;s rá¡eais
rátv ¿nñoxiov Kai хата ráty àçxivratv rcov inao-
ZHÔv Mai rän> T<í£ea>vairiôv xai ката тда Xof
zxtüy t¿v Stjuoffisvovratv поооштхшг.

D. xa k. Aug.1 Paulo ve. cons. [a. 496]
10 a['0 airas ßaotXtis.) .... веоп1Х,оцгя>....
IJeoi rñv ncoaipevyóvr u>v cantarían' r¡ noktrtvo-
¡Uvoni, OTiios Sel avrovi àizaetiïo&at ràe Sr;uo-
aim i tíoaooás, <fi\aiv r) Stára¡is napaxtírvaa-
utvrj HTjOtva xainßrü.Xtiv in' airoit rai Ovvrt-
Àêtai, tí tir) Srjuoanvoiooiv. inl yàp rois яроо-
cfivywTas r¡ ¿Has Kpirnrovrai iavrois oiSt/ulav
ßoiktrat ylvta&ai пара rint awrtXtarwv in'
avrove KaraßoXrjv.

D. prid. k. April.1 Johanne et Paulino const, [a. 498]

XX.
DE SDPEREXACTIONIBUS.

1 Чтрр. Arcadius el Honorius AA. Apollodoro
proconsuti Afrieae. Quidquid ultra debitum elici-
tnm filent a curialibus vel cohortalibuB vel aliis
exactoribus, in dupliim4 eruatur, quod provinciali-
1 bus4' restituí protinus oportebit. 5Si quis autem
exactorum in' superexactionis crimen fuerit confu-
tatue, capital! periculo cupiditaa eins amovenda at-
que prohibenda est, si in isdem scelerilma perse
veren D. prid. id. Mart. Mediolani Stilichone et
Aureliano corns. [a. 400]

XXI.
DIS CAPIENDIS ET DISTRAIIENDIS PIUNOBIBUS

TBIBÜTOBUM CADSA.

1 ''Imp. Constantinus A. ad Afros. Res eorum,

nfiscalibus
debitis per contumaciam satisfacere

erunt, distrahantur: comp ara toribue data firmi-
tate perpetua uossidencli. D. xr k. lun. Serdicae
Constantio et Maximo conss. [a. 327]
2 '" Idem A. Restitute • praesidi Sardiniae. Satis
sit debitorem annonarum ad solvendi necessita-
tem capione pignorum convenir!. D. vin id. Dec.
Thessatonicae Constantio ri et Constante ni AA.
conss*

XXII.
DE APOCHIS PÜBLICIS ET DESCBIPTIOMIBDS

CUBIALIUM.

1 ,0Impp. Honorius et Theodosius AA. Anthe-
mio pp. Ad inferiorum curialium relerandas for
tunas et impreesionem potentium itidem curialium11

cohibendam placuit, ut" descriptiones, si quae
per singuloB ordines cogentibus diversis uegotiis agi-
tantur, non sumant ante principium, quam apud
acta provinciarum rectoribus iiitimentur et ex eorum
1 fuerint reeeptae sententüs ■'. Sed et aurum,
quod ex huiusmodi coutributione redigitur, ita de
bet susceptori aurario consignan, ut securitatibus
nomen infereutis, dies consul menais causa et summa
comprehendatur, quo et descriptionis aequitas illus-
tretur et descriptus documentis evidentibus fulciatur.
2 Hoc etiam observando, ut in" quadrimenstruis
quoque brevibus, qui ad excellentiae tuae officium •*

sollemniter diriguntur, celebratae descriptiouia dis-
punctio Bocietur, ut omnes " vestrae potestatis scien-
tiam formidantes nihil ad relevationem locupletum at-
3 que inopum perniciem audeant pertemptare. Quod
et tune optimum est custodiri, cum lucrativae fa
cúltate» ex bonis curialium curiae obvenerint, ut et
inopes et locupletes " fructu provisiouis simillimae
4 potiantur. Quam dispositionem si quis iudicum
numerariorum vel curialium mutüandam esse credi-
derit, iuterminationi quam vestra sedes statuent
subiacebit. D. vil k. Sept. Constantinopoli Aa
rane cons. [a. 41új
2 "Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Cé
leri proconsuli Africae. Semel securitatem de re-
fusione munerum emisaam ab alio iudice19 non li-
ceat refricari. et ideo spectabiiitas tua saluberrimae
ac iustissimae praeceptionis formam secuta prohibe-
bit in posterum eos ad discussionem transact! ma-
neris constringi, quos claruit accepta90 securitatis
prosperitate laetan. I), v k. Mai. Ravennae post
consulatum Felicis et Tauriw. cc. [a. 429]
3 Imp.

'
Marcianus A. Constantino pp. Quicum-

que de provincialibus et collatoribus decurso post-
hac quantolibet aimorum numero, cum probatio
aliqua ab eo tributariae solutionis exposcitur, trium"
cohaurentium sibi annorum apochas securitatesque
protulerit, superiorum temporum apochas non coga-
tur ostendere, neque de praetento ad illationem
functiouis tributariae coartetur, nisi forte aut curia-
lie aut quicumque apparitor vel optio vel actuarius
vel quilibet publici debiti exactor sive compulser
possessorum vel collatorum habuerit cautionem, aut
id quod deposcit deberi sibi manifesta aestorum ad-
sertioue patefecerit. D. xr k. Aug. Varane et lo-
/шипе conss. [а. 456]
4 n'0 fir) npoad'tuëvos raïs àno%àîs rà ruv tov
ymv noaov к ítrpas xçvalov npoartfùnata.
b- (4) "Imp. Iustintanus A. Menue pp. Securi
tatibus, quae publicaran functionum gratia sive in
solidum sive ex parte solutae esse conecribuntor,
nullam exceptionem non numeratae pecuniae peui-
tus opponi concedimuB. D. k. lun. Constantinopoli
du. Iustiniano A. il cons. \a. f>28]

(l) cf. рад. 404 not. 10 (2) irucriptiontm ex Mubtcriptione
restituants, indican ex Paratitlis ad Const X, 11, оиаш
»Ham initium dâcniÇofiêv tradunt: cf. ad 10, 9, to
(з|= Th. 11, s, 2В 56,8.25 (4) a curialibus . . . duplum от.
Th. (!•) provinoiae Th. (Б) § 1— ГА. 11,8, 1 (6) ш от.
Th. (:>— Th. 11,7,4.856,8,18 (7») — ГА. It, 7, 7
(8) Impp. Conitantiui et Confiant AA. Bibulenio Be-
•tituto Th. (t) consulatum mendosum Gothofredus non
rectt ad п. 348 rettulit, cum Constant, cui tuberat Sar
dinia, Thessatonicae non egerit: sed ne Conttantium qui-
dem ibi commoratum eue veritimilt est, ut de confutati
ons Conttantit A. et Constantii С annorum S82...3&4coot-
tare pottit. immo videamut, ne luttinianorum error
catu verum legis auctorem restituent eaove adteribenda

sit anno 810 (10) =• Th. 12, 1, 178 (il) itidem
ourialium от. Th. (12) ab initanti octava indictione
int. Th. (13) fuerint auotoritate firmatae Th. (14) in
от. Th. (is) qui ab exo. tuae officio ГА. (18) опшее
от. Th. (17) qnod et oirea hoi optimum е. е., qui-
bus lucr. £ ex b. curialium obvenerunt, (nt in«.) et
ipei Th. (18) — Th. 12, 1, 185: ¡unge 11, 59, 16
ГА. 11,1,34. 11.30,88 (19) proconiule Th. (10) ao-
oeptae ГА. (Il) trium /", si trium KOI* (11) index
с 4 er Theodori Novellis 17, 13 restitutus est (13) id
est qui apocáis quantitatem iugorum non adeoripeerit,
viginti auri libril multatur (24) = 4, 30, 14, 1:

6 turn erescat. Endomatica quae vocantur nemo
1 accipiat, sed nomen ipsumpenitus abo leatur. Quod
si ex alUjua parte ea quae constituía sunt neg.'e-
gentur, Llibrarum auri poena esto tarn contra offi
cium praefectorum quam contra prae sides provin
ciarum et eorum officia et contra ctteras publicas
personas.

iunge 1, 4, 11. 4, î, 17. 4, 20, 18. 4, 21, 17. 4 30, 13T
5, 15, 3

10 Idem A. Sanàmus . . . Constitutio loquitur
de cohoria ¡bus et offtáalibus oui in fuga sunt,
quemadmodum ab eis publica tributa extgenda tint,
et vetat collaúones eis inferri, nisi cum vice publi-
carum per sonar um fungentur. nullam enim eu qui
in fuga sunt aliove modo ¡alitant a collatoribus
solutionem fieri vult.

X 23—26 406 DE CANONE LARQ. TIT.

ХХШ.
DB CANONE LARGITIONALIUM TITÜLOHÜM.

1 Imppp. Grulianus Valentinianui et Theodosius
AAA. Lotliano. Опшеш summam auri vel argenti
reliquarumque specierum, quae sacris largitionibue
ex more penduntur, statim ut exactio fuerit cele
brate, ad thesauros uniuscuiusque provincia« vel ad
próximos referri gab obsignatione tabolarii cetero-
rumque, qaos gollicitos esge deberé praecedentia
iussa decreverant, et theeaurorum praepoaitia con
signan praecipimus, ut exinde ad sacrum comi-
tatum1 integer omnium tituiorum numerus diriga-
tur. D. xn k. Aug. Merobaude и et Saturmrw
conss. [a. 383]
2 Чтрр. Eonorius et Theodosius AA. ad Anthe-
mium pp. 'Neque sacrarum privatarum vel largi-
tionum palatina officia ex quacumque causa ex quo-
cumque titulo fiscalis debiti, cum ad provinciam
mittuntur, poBieesores per se audeant couvenire, give
id ex praeterito reliquum trahatur seu praesentis
temnons tributo solví conveniat: sed rectores рго-
vinciarum frequenter adeundo commoneant eorum-
1 que officiis incumbant. Quod ai rector provinciae
imminentem sibi memoratorum declinare molestiam
quaereng vel qualibet alia ratione isdem propria
auctoritate publicae exactionis permiserit coram, tarn
ipse quam officium eiu« vicena auri pondo figco de
pendent. D. vn id. Dec. Constantinopoli Basso et
PMlippo conss. [a. 408]
3 Tmpp. Leo et Anthemius AA. Heliodoro comiti
sacrarum largitionum. Praecepit nostra aerenitas
neque veloci cursui neque alii praeter veterem con-
guetudinem gravamini subiacere chartularios , qui de
eohortalibus officiis uniuscuinBque provinciae largi-
tionales títulos retractare constituuntur, cum et idem
ampliaeima praefectura disposuisse perhibeatur, ut
his necessitating liberati fideliter largitionales titu-
1 los valeant retractare. Quod ai aliquo tempore
nostra iuggio temerario ausu ex aliqua parte fuerit
violate, tam rector provinciae quam apparitio eiug
triginte librarum auri condemnatione plectentur.
2 Insuper virum spectebilem Orientig comitem eius-
que officium liceutiam habere conatug nefarios in-
hibendi tam moderatorum quam cohortalis officii,
cum de hac re admoniti fuerint a palatinis et ean-
dem poenam formidantibus, si non omnibus modis
pietatia nostrae decreta congruum mereantur effec-
3 (1) tum. Illud etiam generali forma aancimug,
ut in omnibus provincia tam nominatio specialium
susceptorum largitionalium tituiorum quam defensio
tractetorum non tentum per viros clanssimos mode-
ratores provinciarum, sed etiam per viros spectabiles
procónsules et praefectum Augustelem ac uudabileg
vicarios una cum eorum officiis, admonentíbug sem
per nee non imminentibus palatinis procuretur pro-
videntibus4, ut post nominationem etiam specialium
susceptorum largitionalium tituiorum nulla minuen-
dae exactionis ad sacrum pertinentig aerarium aut
tranaferendi ad arcanos aut quoslibet alios extráñeos
títulos rectoribus provinciarum aut eorum officiis,
sed etiam curialibua licentia permittatur: quadri-
menstruis brevibus per idoneum tractatorem eorun-
dem tituiorum super commendandis ratiociniis publi
ca periculo rectorum provinciarum ad sacratissimam
4 urbem transmittendis. Nam quacumque ex parte,
quam ¡use it nostra tranquilliteg, si minug fuerit
procuratum ', poena auperius designate tam ipsi iudi-
ces quam eorum officia se noverint esse plectcndos.

(l) ad urbem regiun В (l) — Th. 11, 7, 11 (S) ne-
qoe agentes in rebtu praemittit Th. (4) provid. 0,
em. К (ь) tic edd., proouratio ¡ibri (6) April, ter.
(1) oompetentem tcripii, comp, (competeré / emotionem
»опт Kl, оотр. indicen (ne) О (s) emotionem dea.,
•xaotione KUJ', от. V (») =. Th. 11, 10, 1 (lo) — Th.
13, 10, l, 1: tuny« 11, it, t (11) oui uipiam Hemmten

D. nu k. Aug.* Constantinopoli Anthemio A. II
cons. [a. 468]
4 Idem AA. Heliodoro comiti sacrarum largitio
num. Praecipimus, ut, si forte delegado, quae ab
amplissima praefectura in diversas provincias ex
more quotannig emittitur, minug con tin eat отпев
largitionales títulos aut quo modo exactio eorum
debet procederé, nihilo minus competentem7 a viria
spectabilibus tam proconsuübus quam vicariis et
viro gpectebili comité Orientig et praefecto Augustali
nee non rectoribus provinciarum eorumque officiis
et curialibua omnium largitionalium tituiorum ex-
actionem* procuran: vicenarum librarum auri con-
demnationem prae oculis habentibus, si quid minus
exaetum vel illatum sacro fuerit aerario, quam prisca
et inveterate consuetude sacris largitionibus ínferri
conBtituit. D. k. lui. Constantinopoli Anthemio
A. II cons. [a. 468]

XXIIU.
NE OPERAK A COLLATORIBUS EXIGANTUB.

1 'Imppp. Falentinianus Valens et Gratianui
AAA. ad Viventium pp. Operarum praebiüonem.
quae illicite a provincialibus hactenus expetite est,
ginceritag tua ceuare praeeipiat D. x k. Mart.
Treveris Valentiniano np. et Victore conss. [a. 369]

XXV.
DE ШЬШШТАТЕ NEMINI CONCEDBNDA.

_ 1 nImppp. Gratianus Falentinianus et Theodo
sius AAA. ad populum. His noetrae serenitetis
edictis civitetum tabulariig erit flamina supplicium,
si cuiuequam fraude ambitu potestete iniuste cuiua-
piam" profiteretur " inununitas, ac non secundum
praecedentem definitionem " omnes omnino abolit»
specialium immunitetum gratia neceuites tributaría«
funetionis firmata censitorum peraequatorum pro-
vincialium iudicum peraequatione constrinxerit. В. ш
non. Mart. Mediolani Merobaude и et Saturnino
conss. [a. 383]
2 uImpp. Hon orius et Theodosius AA. Anthe
mio pp. Per Bithyniam ceterasque provinciae pos
sessores et reparationi publica aggeria et ceteru
eiuemodi muneribus pro lugorum" numero vel ca-

5
¡tum, quae possidere noaeuntur, adstringi cogantur.
'. vu k. Nov. Constantinopoli Honorio run et
Theodosio r AA. conss. [a. 412]

XXVL'5'
DE CONDUIS IN PUBLICIS HORRÉIS

1 nlmpp. Valentinianus et Valens AA. ad Vo-
lusianum pu. Omnia" quae in horréis habentur
expendi volumus, i ta ut non prius ad frumen tum
tendatur expensio, quod sub praefectura tua urbis
horréis infertur, quam vetera condite fuerint ero-
1 gate. Et si forte vetustete species ¡ta corrupta
est, ut per semet erogari aine querella non posait,
eidém ex nova portione misceatur, cuius adiectione
2 corruptio vélate damnum tinco non faciat. Ad
istud autem negotium arbitratu ac indicio tuo nobi-
lis prudens fidelis optime sibi conscius pro integri-
tatis mentis adponatur cus tos ac mensor, qui vel
irumenta modio metiatur vel iustis aeetimationibug
colligat, quanta habeantur in condito. D. ri id
April, divo loviano et Varroniano conss." [a. 364]
2 Idem AA. Artemio praesidi™ Cum ad inam-
libet urbem mansionemve acceaseris, protinas horres